Coordenadoria de Licitação PRAD <prad.da.cl@ufdpar.edu.br>

Processo Nº: 23855.002582/2023-34
5 mensagens

Coordenadoria de Licitação PRAD <prad.da.cl@ufdpar.edu.br> 31 de julho de 2024 às 20:53
Para: wiarlleyoliveira@ufdpar.edu.br, preuni@ufdpar.edu.br

Ao cuidados:
Equipe de Planejamento da Contratação do PA 23855.002582/2023-34,

Em atenção ao item 87 do PARECER n. 00039/2024/PROC/PF/UFDPAR/PGF/AGU (Fls. 304 a 320), desde já fica
informado para atender a recomendação abaixo:

87. Destaca-se também que, após a homologação do processo licitatório, é obrigatória a disponibilização no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) dos documentos elaborados na fase preparatória que porventura não
tenham integrado o edital e seus anexos, conforme determina o art. 54, § 3º, da Lei nº 14.133, de 2021.

Quando da divulgação, apresentar comprovante por este e-mail, para que anexemos aos autos. Outrossim, é
facultado anexar aos autos quando da conclusão do processo licitatório e antes de submetê-lo ao arquivamento,
visto que o processo citado será, posteriormente ao encerramento da licitação, enviado para vosso setor para ciência
e arquivamento do processo.

Favor acusar recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,

Layzianna Lima
Siape nº 1655008

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº
33.519.114/0001-00)
Coordenadoria de Licitação
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar
Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020
Telefone: 86 99449-5837

Coordenadoria de Licitação PRAD <prad.da.cl@ufdpar.edu.br> 12 de agosto de 2024 às 10:11
Para: Divisão de Manutenção Predial DMP/PREUNI <preuni.coinfra.dmp@ufdpar.edu.br>

Prezados,

Por gentileza, acusar recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,

Antonio Júnior
Siape n° 3390199

Chefe da Divisão de Execução Licitatória
Coordenador de Licitação em exercício

---------- Forwarded message ---------
De: Coordenadoria de Licitação PRAD <prad.da.cl@ufdpar.edu.br>

mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:prad.da.cl@ufdpar.edu.br

Date: qua., 31 de jul. de 2024 às 20:53
Subject: Processo Nº: 23855.002582/2023-34
To: <wiarlleyoliveira@ufdpar.edu.br>, <preuni@ufdpar.edu.br>

Ao cuidados:
Equipe de Planejamento da Contratação do PA 23855.002582/2023-34,

Em atenção ao item 87 do PARECER n. 00039/2024/PROC/PF/UFDPAR/PGF/AGU (Fls. 304 a 320), desde já fica
informado para atender a recomendação abaixo:

87. Destaca-se também que, após a homologação do processo licitatório, é obrigatória a disponibilização no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) dos documentos elaborados na fase preparatória que porventura não
tenham integrado o edital e seus anexos, conforme determina o art. 54, § 3º, da Lei nº 14.133, de 2021.

Quando da divulgação, apresentar comprovante por este e-mail, para que anexemos aos autos. Outrossim, é
facultado anexar aos autos quando da conclusão do processo licitatório e antes de submetê-lo ao arquivamento,
visto que o processo citado será, posteriormente ao encerramento da licitação, enviado para vosso setor para ciência
e arquivamento do processo.

Favor acusar recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,

Layzianna Lima
Siape nº 1655008

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº
33.519.114/0001-00)
Coordenadoria de Licitação
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar
Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020
Telefone: 86 99449-5837

Coordenadoria de Licitação PRAD <prad.da.cl@ufdpar.edu.br> 15 de agosto de 2024 às 10:12
Para: wiarlleyoliveira@ufdpar.edu.br, Divisão de Manutenção Predial DMP/PREUNI <preuni.coinfra.dmp@ufdpar.edu.br>,
preuni@ufdpar.edu.br

Prezados,

Favor acusar recebimento deste e-mail abaixo.

Atenciosamente,

Layzianna Lima
Siape nº 1655008

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº
33.519.114/0001-00)
Coordenadoria de Licitação
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar
Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020
Telefone: 86 99449-5837

---------- Forwarded message ---------
De: Coordenadoria de Licitação PRAD <prad.da.cl@ufdpar.edu.br>
Date: qua., 31 de jul. de 2024 às 20:53
Subject: Processo Nº: 23855.002582/2023-34
To: <wiarlleyoliveira@ufdpar.edu.br>, <preuni@ufdpar.edu.br>

Ao cuidados:
Equipe de Planejamento da Contratação do PA 23855.002582/2023-34,

mailto:wiarlleyoliveira@ufdpar.edu.br
mailto:wiarlleyoliveira@ufdpar.edu.br
mailto:preuni@ufdpar.edu.br
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:prad.da.cl@ufdpar.edu.br
mailto:wiarlleyoliveira@ufdpar.edu.br
mailto:wiarlleyoliveira@ufdpar.edu.br
mailto:preuni@ufdpar.edu.br

Em atenção ao item 87 do PARECER n. 00039/2024/PROC/PF/UFDPAR/PGF/AGU (Fls. 304 a 320), desde já fica
informado para atender a recomendação abaixo:

87. Destaca-se também que, após a homologação do processo licitatório, é obrigatória a disponibilização no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) dos documentos elaborados na fase preparatória que porventura não
tenham integrado o edital e seus anexos, conforme determina o art. 54, § 3º, da Lei nº 14.133, de 2021.

Quando da divulgação, apresentar comprovante por este e-mail, para que anexemos aos autos. Outrossim, é
facultado anexar aos autos quando da conclusão do processo licitatório e antes de submetê-lo ao arquivamento,
visto que o processo citado será, posteriormente ao encerramento da licitação, enviado para vosso setor para ciência
e arquivamento do processo.

Favor acusar recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,

Layzianna Lima
Siape nº 1655008

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº
33.519.114/0001-00)
Coordenadoria de Licitação
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar
Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020
Telefone: 86 99449-5837

Divisão de Manutenção Predial DMP/PREUNI <preuni.coinfra.dmp@ufdpar.edu.br> 15 de agosto de 2024 às
11:05

Para: Coordenadoria de Licitação PRAD <prad.da.cl@ufdpar.edu.br>
Cc: wiarlleyoliveira@ufdpar.edu.br, preuni@ufdpar.edu.br

Recebido.
Divisão de Manutenção Predial

Em qui., 15 de ago. de 2024 às 10:12, Coordenadoria de Licitação PRAD <prad.da.cl@ufdpar.edu.br> escreveu:
Prezados,

Favor acusar recebimento deste e-mail abaixo.

Atenciosamente,

Layzianna Lima
Siape nº 1655008

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº
33.519.114/0001-00)
Coordenadoria de Licitação
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar
Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020
Telefone: 86 99449-5837

---------- Forwarded message ---------
De: Coordenadoria de Licitação PRAD <prad.da.cl@ufdpar.edu.br>
Date: qua., 31 de jul. de 2024 às 20:53
Subject: Processo Nº: 23855.002582/2023-34
To: <wiarlleyoliveira@ufdpar.edu.br>, <preuni@ufdpar.edu.br>

Ao cuidados:
Equipe de Planejamento da Contratação do PA 23855.002582/2023-34,

Em atenção ao item 87 do PARECER n. 00039/2024/PROC/PF/UFDPAR/PGF/AGU (Fls. 304 a 320), desde já fica
informado para atender a recomendação abaixo:

mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:prad.da.cl@ufdpar.edu.br
https://www.google.com/maps/search/Av.+S%C3%A3o+Sebasti%C3%A3o,+2819?entry=gmail&source=g
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:prad.da.cl@ufdpar.edu.br
mailto:wiarlleyoliveira@ufdpar.edu.br
mailto:wiarlleyoliveira@ufdpar.edu.br
mailto:preuni@ufdpar.edu.br

87. Destaca-se também que, após a homologação do processo licitatório, é obrigatória a disponibilização no
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) dos documentos elaborados na fase preparatória que
porventura não tenham integrado o edital e seus anexos, conforme determina o art. 54, § 3º, da Lei nº 14.133, de
2021.

Quando da divulgação, apresentar comprovante por este e-mail, para que anexemos aos autos. Outrossim, é
facultado anexar aos autos quando da conclusão do processo licitatório e antes de submetê-lo ao arquivamento,
visto que o processo citado será, posteriormente ao encerramento da licitação, enviado para vosso setor para
ciência e arquivamento do processo.

Favor acusar recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,

Layzianna Lima
Siape nº 1655008

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº
33.519.114/0001-00)
Coordenadoria de Licitação
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar
Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020
Telefone: 86 99449-5837

Divisão de Manutenção Predial DMP/PREUNI <preuni.coinfra.dmp@ufdpar.edu.br> 15 de agosto de 2024 às
11:05

Para: Coordenadoria de Licitação PRAD <prad.da.cl@ufdpar.edu.br>

Recebido.
Divisão de Manutenção Predial

Em seg., 12 de ago. de 2024 às 10:11, Coordenadoria de Licitação PRAD <prad.da.cl@ufdpar.edu.br> escreveu:

Prezados,

Por gentileza, acusar recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,

Antonio Júnior
Siape n° 3390199

Chefe da Divisão de Execução Licitatória
Coordenador de Licitação em exercício

---------- Forwarded message ---------
De: Coordenadoria de Licitação PRAD <prad.da.cl@ufdpar.edu.br>
Date: qua., 31 de jul. de 2024 às 20:53
Subject: Processo Nº: 23855.002582/2023-34
To: <wiarlleyoliveira@ufdpar.edu.br>, <preuni@ufdpar.edu.br>

Ao cuidados:
Equipe de Planejamento da Contratação do PA 23855.002582/2023-34,

Em atenção ao item 87 do PARECER n. 00039/2024/PROC/PF/UFDPAR/PGF/AGU (Fls. 304 a 320), desde já fica
informado para atender a recomendação abaixo:

https://www.google.com/maps/search/Av.+S%C3%A3o+Sebasti%C3%A3o,+2819?entry=gmail&source=g
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:prad.da.cl@ufdpar.edu.br
mailto:prad.da.cl@ufdpar.edu.br
mailto:wiarlleyoliveira@ufdpar.edu.br
mailto:wiarlleyoliveira@ufdpar.edu.br
mailto:preuni@ufdpar.edu.br

87. Destaca-se também que, após a homologação do processo licitatório, é obrigatória a disponibilização no
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) dos documentos elaborados na fase preparatória que
porventura não tenham integrado o edital e seus anexos, conforme determina o art. 54, § 3º, da Lei nº 14.133, de
2021.

Quando da divulgação, apresentar comprovante por este e-mail, para que anexemos aos autos. Outrossim, é
facultado anexar aos autos quando da conclusão do processo licitatório e antes de submetê-lo ao arquivamento,
visto que o processo citado será, posteriormente ao encerramento da licitação, enviado para vosso setor para
ciência e arquivamento do processo.

Favor acusar recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,

Layzianna Lima
Siape nº 1655008

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº
33.519.114/0001-00)
Coordenadoria de Licitação
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar
Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020
Telefone: 86 99449-5837

https://www.google.com/maps/search/Av.+S%C3%A3o+Sebasti%C3%A3o,+2819?entry=gmail&source=g
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br